
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от <

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^2 0 2 3  г. г. Элиста

О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Расчетно-кассовый
центр»

В целях реализации распоряжения Правительства Республики Калмыкия 
от 06Л2.2023 г. № 398-р, в соответствии с Федеральным законом от 14Л 1.2002 
г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 44 
Устава города Элисты,

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- 
кассовый центр» (далее -  МУП «РКЦ»), расположенное по адресу: 358000, 
Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Б. Городовикова, д. 7, офис 34 (ОГРН: 
1150816001874, ИНН: 0816030200, КПП: 081601001).

2. Установить срок ликвидации МУП «РКЦ» -  30.06.2024 г.
3. Создать ликвидационную комиссию МУП «РКЦ» и утвердить ее 

состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «РКЦ»:
1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством 

Российской Федерации, предупредить работников МУП «РКЦ» о 
предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «РКЦ» и обеспечить 
проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с 
ликвидацией в отношении работников МУП «РКЦ» с соблюдением трудовых 
и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 
мероприятия по ликвидации МУП «РКЦ»;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 
ликвидируемого МУП «РКЦ» в течение всего периода ликвидации;

4) опубликовать в средствах массовой информации информацию о 
ликвидации МУП «РКЦ» и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в 
течение двух месяцев со дня публикации о ликвидации МУП «РКЦ»;

5) провести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «РКЦ»;

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :



6) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «РКЦ» 
всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

7) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 
задолженности;

8) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления 
требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, 
который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого 
юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также 
о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение 
Администрации города Элисты (далее - Учредитель);

9) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с 
кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на 
утверждение Учредителю;

10) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 
баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения 
в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о 
завершении процесса ликвидации МУП «РКЦ»;

11) предоставить Учредителю запись об исключении МУП «РКЦ» из 
Единого государственного реестра юридических лиц.

5. Председателю ликвидационной комиссии:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «РКЦ» 
уполномоченный государственный орган для внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего 
постановления;

2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления уведомить ОСФР по Республике Калмыкия, территориальный 
фонд обязательного медицинского страхования о ликвидации МУП «РКЦ»;

3) проинформировать Центр занятости о предстоящем увольнении 
работников МУП «РКЦ»;

4) подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на 
праве хозяйственного ведения в МУП «РКЦ» Учредителю;

5) подготовить и передать документы по личному составу МУП «РКЦ» в 
архив Учредителя.

6. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по ликвидации МУП 
«РКЦ» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления 
функции единоличного исполнительного органа МУП «РКЦ» переходят к 
ликвидационной комиссии.

8. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 30.06.2024 г. 
обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

9. Имущество и денежные средства МУП «РКЦ», оставшиеся после 
проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке,



установленном действующим федеральным и региональным 
законодательством.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты.

11. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
временного исполняющего обязанности Первого заместителя Главы 
Администрации города Элисты Шеркешева А.М.



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города Элисты 
от

Состав
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия

«Расчетно-кассовый центр»

1. Цохорев А.Ю. -  Начальник Управления по земельным и 
имущественным отношениям Администрации города Элисты, председатель 
ликвидационной комиссии;

2. Басангова Э.О. -  эксперт-консультант отдела организационно-правового 
обеспечения Управления по земельным и имущественным отношениям 
Администрации города Элисты, секретарь ликвидационной комиссии;

Члены ликвидационной комиссии:

3. Багаева А.Ю. -  начальник юридического отдела Администрации города 
Элисты;

4. Додгаева В.И. -  начальник отдела управления муниципальной 
собственностью Управления по земельным и имущественным отношениям 
Администрации города Элисты;

5. Дорджиева А.Е. -  ведущий специалист отдела управления 
муниципальной собственностью Управления по земельным и имущественным 
отношениям Администрации города Элисты;

6. Мантышев Н.Б. -  начальник производственно-технического отдела 
Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Администрации города Элисты;

7. Муджикова Н.В. - эксперт-консультант отдела бухгалтерского учета и 
отчетности Финансового управления Администрации города Элисты;

8. Убушеев И.С. -  эксперт-консультант отдела экономики, планирования и 
прогнозирования Администрации города Элисты.



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации города Элисты 
от г.

План мероприятий (дорожная карта) 
по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Расчетно-кассовый центр»

Наименование мероприятия Срок Ответственные Примечание
1. Утверждение постановления о 

ликвидации МУП «РКЦ»
До 29.12.2023г УЗИО

2. Уведомить уполномоченный 
государственный орган для 
внесения в Единый 
государственный реестр 
юридических лиц (ИФНС России 
по г. Элиста, КУ РК «Центр 
занятости населения», ОСФР по 
Республике Калмыкия иные 
внебюджетные фонды, банки) о 
ликвидации

В течение 3 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
Постановления о 
ликвидации МУП не 
позднее 11.01.2024

Ликвидационная
комиссия

3. Поместить в журнале «Вестник 
государственной ликвидации» 
публикацию о ликвидации и о 
порядке и сроке заявления 
требований его кредиторами

Незамедлительно после 
принятия решения 
09.01.2024

Ликвидационная
комиссия

Ст. 63 Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации, с учетом 
сроков окончания 
полномочий

4. Письменно уведомить кредиторов, 
выявление кредиторов

В течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о 
ликвидации не позднее

Ликвидационная
комиссия



23.01.2024
5. Письменно направить дебиторам 

требование о выплате денежных 
средств

В течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о 
ликвидации не позднее 
23.01.2024

Ликвидационная
комиссия.

6. Провести инвентаризацию 
имущества ликвидируемого 
учреждения

В течение 15 рабочих дней 
со дня вступления в силу 
постановления о 
ликвидации не позднее 
30.01.2024

Ликвидационная
комиссия.

Ст. 12 Федерального 
закона № 129 «О 
бухгалтерском учете»

7. Предупредить работников о 
предстоящем увольнении с 
соблюдением трудовых и 
социальных гарантий

Не менее чем за два 
месяца до увольнения

Ликвидационная
комиссия

8. Составить промежуточный 
ликвидационный баланс в 
соответствии с действующими 
правилами ведения 
бухгалтерского учета и отчетности 
с приложением перечня 
имущества ликвидируемого 
учреждения, а также перечня 
требований, предъявляемых 
кредиторами и результаты их 
рассмотрения, и уведомить 
регистрирующий орган по форме 
Р 15001

В срок 10 календарных 
дней после окончания 
срока предъявления 
требований кредиторами

Ликвидационная
комиссия

п. 2 ст. 63 Гражданского 
кодекса РФ

«у

9. Проведение расчетов с
кредиторами первой и второй

В течение одного месяца 
со дня утверждения

Ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса РФ



очереди промежуточного 
ликвидационного баланса

10.Проведение расчетов с
кредиторами третьей и четвертой 
очереди

по истечении месяца со 
дня утверждения 
промежуточного 
ликвидационного баланса

Ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса РФ

11.Составить ликвидационный 
баланс в соответствии с 
действующими правилами ведения 
бухгалтерского учета и отчетности

В течение 10 календарных 
дней после завершения 
расчетов с кредиторами

Ликвидационная
комиссия

п. 5 ст. 63 Гражданского 
кодекса РФ

12.Направление в регистрирующий 
орган уведомления о завершении 
процесса ликвидации

•

В течение 10 календарных 
дней после утверждения 
ликвидационного баланса 
с учетом ст.8, ст. 21 ФЗ № 
129 «О государственной 
регистрации юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей»

Ликвидационная
комиссия

13.Предоставить запись об
исключении юридического лица 
из Единого государственного 
реестра юридических лиц

Ликвидационная
комиссия


